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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH tháng 4 năm 2021 và  

chƣơng trình công  tác tháng 5 năm 2021 

 

A/ TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG PHÁT TRIỂN KINH TẾ- XÃ HỘI   

THÁNG  4/2021. 

I. Lĩnh vực kinh tế 

1. Sản xuất nông nghiệp: Hiện nay bà con nhân dân chăm sóc lúa vụ đông 

xuân năm 2020- 2021. Tiếp tuc chỉ đạo HTX Chư A Thai đảm bảo nước tưới phục 

vụ sản xuất nông nghiệp. Thông báo nhân dân thường xuyên thăm đồng phòng 

chống rầy nâu trên cây lúa.  

2. Tài chính : 

Thu phí, lệ phí:  5.560.000đ  

3. Công tác địa chính xây dựng – môi trƣờng:  

UBND xã tiếp tục thông báo rộng rãi cho các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình có 

nhu cầu xây dựng nhà ở phải thông báo UBND xã thời điểm khởi công xây dựng 

công trình, gửi hồ sơ thiết kế xây dựng và thực hiện đúng quy định về chỉ giới xây 

dựng không lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ, quốc lộ 25. 

Hướng dẫn nhân dân làm thủ tục rút giấy CNQSDĐ, cấp mới. Trong tháng 

tiếp nhận  và giải quyết 02 hồ sơ rút giấy chứng nhận QSDĐ. 

 II. Lĩnh vực văn hoá xã hội 

1. Lĩnh vực giáo dục: UBND xã đã thành lập các tổ đi vận động tuyên 

truyền học sinh ra lớp. Đến nay có 57 học sinh đã ra lớp, 01 học sinh nghỉ học theo 

bố mẹ đi Bình Dương. 

Tại đêm văn nghệ Hội khuyến học xã tặng 06 chiếc xe đạp và nhiều suất quà 

cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn. 

Trung tâm học tập cộng đồng xã tổ chức 05 lớp tập huấn chuyển giao công 

nghệ kỹ thuật (02 lớp chăn nuôi, 02 lớp trồng rau, 01 lớp trồng mỳ) với 200 học 

viên tham gia. 

2. Công tác y tế-Dân số: công tác khám, chữa bệnh và cấp phát thuốc cho 

nhân dân tại trạm y tế xã luôn đươc duy trì; thực hiện tốt công tác phòng bệnh, dịch 

bệnh. Tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, không chủ 

quan, lơ là.  

Công tác truyền thông dân số dân số, bảo vệ bà mẹ trẻ em, kế hoạch hóa gia 

đình được đẩy mạnh; 85% phụ nữ tiếp cận dịch vụ y tế, các đợt chiến dịch lồng 
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ghép dịch vụ chăm sóc sức khỏe sinh sản- KHHGĐ của xã được triển khai rộng 

khắp.  

3. Lĩnh vực văn hoá: 

Tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước 

xuống các thôn. Tuyên truyền công tác bầu cử quốc hội khóa XV và hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. 

Xây dựng kế hoạch tổ chức đại hội thể dục thể thao xã. 

4. Về chính sách xã hội: Cấp phát các chế độ chính sách cho đối tượng đang 

hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng và người có công cách mạng. 

Lập danh sách đề nghị hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo thu nhập. 

Tiếp nhận và chuyển 04 hồ sơ lĩnh vực bảo trợ xã hội, trong đó 03 hồ sơ cấp 

lại thẻ BHYT trẻ em, 01 hồ sơ mai táng phí). 

5. Công tác tôn giáo:  

Thường xuyên chỉ đạo nắm chắc tình hình tôn giáo, tín ngưỡng và việc thực 

hiện các chính sách tôn giáo trên địa bàn. 

III. Lĩnh vực nội chính:  

1. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, An toàn giao 

thông: 

* Tình hình an ninh chính trị: được giữ vững và ổn định, chưa phát hiện vấn 

đề gì phức tạp liên quan đến ANCT. 

* Tình hình tội phạm và hành vi xâm phạm trật tự xã hội: xảy ra 01 vụ sử 

dụng các loại pháo trái phép. 

- Về tai nạn giao thông: không xảy ra. 

- Tai nạn khác xảy ra 01 vụ đuối nước ở trẻ em thôn Tăng A. UBND xã đã 

thăm hỏi, động viên và hỗ trợ gia đình 2.000.000đ. 

Tổ chức 12 ca tuần tra trên 44 lượt, qua tuần tra lập biên bản 02 trường hợp 

vi phạm trật tự an toàn giao thông, xử lý 03 trường hợp (01 trường hợp tháng trước 

chuyển qua) với tổng số tiền 3.300.000đ.  

2. Công tác quân sự địa phƣơng:  

Tổ chức đăng ký độ tuổi 17 lần đầu: 84/84 công dân đạt 100%. 

3. Công tác tƣ pháp: Tiếp tục chỉ đạo triển khai công tác tuyên tuyền phổ 

biến pháp luật xuống các thôn. Trong tháng tiếp nhận và giải quyết 1.043 hồ sơ 

(Trong đó, sao y 783 trường hợp; đăng ký khai sinh 88  trường hợp; đăng ký kết 

hôn 15 trường hợp; đăng ký khai tử 01 trường hợp; xác nhận tình trạng hôn nhân 

06; nhận cha, mẹ con 06 trường hợp; chứng thực hợp đồng, giao dịch 20 hồ sơ; 

chứng thực chữ ký 125). 

4. Công tác Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp: 
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UBND xã đã tham mưu thực hiện các mốc thời gian theo tiến độ của công 

tác bầu cử:  Thành lập 08 Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026. Niêm yết danh sách cử tri tại trụ sở 

UBND xã và ở các khu vực bỏ phiếu ở các thôn. 

B. CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG  5/2021 

1. Lĩnh vực kinh tế: 

Chỉ đạo nhân dân thu hoạch nhanh lúa vụ đông xuân 2020-2021 và theo dõi 

cây trồng, vật nuôi để có biện pháp phòng, chống dịch bệnh ở cây trồng và vật 

nuôi. 

Tập trung tuyên truyền, vận động và hướng dẫn cho nhân dân thủ tục đăng 

ký cấp mới và rút Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Triển khai các biện pháp 

thu ngân sách, thực hiện chi tiết kiệm đúng mục đích và hiệu quả. 

Phối hợp xử lý giải tỏa hành lang dọc quốc lộ 25 theo kế hoạch. 

Tăng cường các biện pháp phòng, chống cháy rừng vào mùa khô. 

2. Lĩnh vực văn hoá -xã hội:  

Tiếp tục tổ chức tuyên truyền phòng chống dịch Covid-19, tuyên truyền về 

bầu cử Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Tuyên truyền 

cử tri đi bầu cử vào ngày 23/5/2021. 

 Nâng cao hơn nữa công tác khám chữa bệnh cho nhân dân; duy trì có hiệu 

quả các hoạt động truyền thông về dân số; các đơn vị trường học đảm bảo các điều 

kiện tổ chức thi hết học kỳ II năm học 2020-2021. 

3. Lĩnh vực nội chính: 

- Triển khai nắm tình hình đảm bảo an ninh trật tự, làm tốt công tác quản lý 

đối tượng; tiến hành gọi hỏi răn đe các đối tượng hình sự, ma túy, an ninh.  Đảm 

bảo tình hình an ninh chính trị, trật tự trước, trong và sau Lễ kỷ niệm ngày giải 

phòng miền nam 30/4, 1/5. 

- Chuẩn bị giáo án, bài giảng huấn luyện; trực sẵn sàng chiến đấu ngày Lễ 

30/4, 1/5 theo kế hoạch. 

- Duy trì thực hiện cải cách hành chính theo cơ chế “ một cửa” làm việc, tiếp 

dân vào sáng thứ tư hàng tuần, ngày 15 hàng tháng. 

Trên đây là kết quả thực hiện các hoạt động phát triển KT-XH, ANCT, 

TTATXH tháng 4 năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ tháng 5/2021 của UBND 

xã./. 

Nơi nhận:                  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

- UBND huyện PT;                                                                      KT. CHỦ TỊCH 

- Chi cục Thống kê huyện PT;                                                     PHÓ CHỦ TỊCH          

- Phòng Tài chính – kế hoạch; 

- TT Đảng uỷ xã - HĐND xã; 

- Lưu vp.                                                                                                      Vũ Tiến Sơn 
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